此项影响并未考虑管理层为降低利率风险而可能采取的风险管理活动。

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末（ 2012年 6月 30日 ）
上年度末（ 2011年 12月 31

日 ）

利率增加 25基准点 -176,428.04 -199,883.76

利率减少 25基准点 177,198.05 200,827.75

6.4.13.4.2 其他价格风险

其他价格风险主要为市场价格风险，市场价格风险是指基金所持金融工具的公允价值或未来

现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。本基金主要投资

于证券交易所上市或银行间同业市场交易的股票和债券，所面临的最大市场价格风险由所持有的

金融工具的公允价值决定。本基金通过投资组合的分散化降低其他价格风险，并且本基金管理人

每日对本基金所持有的证券价格实施监控。

工银瑞信消费服务行业股票型证券投资基金 2012 年半年度报告

第 33 页 共 45 页

6.4.13.4.2.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2012年 6月 30日

上年度末

2011年 12月 31日

公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

交易性金融资产-股票投资 1,496,845,130.99 89.70 1,440,935,823.52 82.31

交易性金融资产－基金投资 - - - -

交易性金融资产－债券投资 90,405,000.00 5.42 86,976,000.00 4.97

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 1,587,250,130.99 95.12 1,527,911,823.52 87.28

注：1、本基金投资组合中股票投资比例范围为基金资产的 60%-95%；债券及现金资产占基金资产

的比例为 5%-40%。

   2、由于四舍五入的原因公允价值值占基金资产净值的比例分项之和与合计可能有尾差。

6.4.13.4.2.2 其他价格风险的敏感性分析

假设

假定本基金的业绩比较基准变化 5%，其他变量不变；

用期末时点比较基准浮动 5%基金资产净值相应变化来估测组合市场价格风险；

Beta 系数是根据组合的净值数据和基准指数数据回归得出，反映了基金和基准的

相关性。

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末（ 2012年 6月

30日 ）

上年度末（ 2011年 12月

31日 ）

业绩比较基准增加 5% 87,206,794.77 82,218,047.82

业绩比较基准减少 5% -87,206,794.77 -82,218,047.82

 6.4.13.4.3 采用风险价值法管理风险

   无。

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

截至资产负债表日，本基金无需要说明的其他重要事项。

工银瑞信消费服务行业股票型证券投资基金 2012 年半年度报告

第 34 页 共 45 页

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的比例

（%）

1 权益投资 1,496,845,130.99 89.00

 其中：股票 1,496,845,130.99 89.00

2 固定收益投资 90,405,000.00 5.38

 其中：债券 90,405,000.00 5.38

   资产支持证券 - -

3 金融衍生品投资 - -

4 买入返售金融资产 - -

 其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

5 银行存款和结算备付金合计 23,962,075.66 1.42

6 其他各项资产 70,626,671.65 4.20

7 合计 1,681,838,878.30 100.00

注：由于四舍五入的原因公允价值占基金总资产的比例分项之和与合计可能有尾差。

7.2 期末按行业分类的股票投资组合

  金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值 占基金资产净值比例（％）

A 农、林、牧、渔业 - -

B 采掘业 6,105,000.00 0.37

C 制造业 956,685,392.65 57.33

C0 食品、饮料  537,168,745.35 32.19

C1   纺织、服装、皮毛 58,958,670.90 3.53

C2   木材、家具 - -

C3   造纸、印刷 28,967,468.01 1.74

C4   石油、化学、塑胶、塑料 - -

C5   电子 48,263,387.88 2.89

C6   金属、非金属 14,119,366.58 0.85

C7   机械、设备、仪表 74,904,781.30 4.49

C8   医药、生物制品 190,523,025.82 11.42

C99   其他制造业 3,779,946.81 0.23

D 电力、煤气及水的生产和供应业 - -

E 建筑业 - -

F 交通运输、仓储业 2,304,764.89 0.14

G 信息技术业 74,186,012.26 4.45

H 批发和零售贸易 61,212,025.39 3.67

工银瑞信消费服务行业股票型证券投资基金 2012 年半年度报告

第 35 页 共 45 页

I 金融、保险业 213,479,595.64 12.79

J 房地产业 49,750,000.00 2.98

K 社会服务业 90,544,057.42 5.43

L 传播与文化产业 42,578,282.74 2.55

M 综合类 - -

 合计 1,496,845,130.99 89.70

注：由于四舍五入的原因公允价值占基金资产净值比例的分项之和与合计可能有尾差。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值
占基金资产净值

比例（％）

1 600519 贵州茅台 677,777 162,090,369.55 9.71

2 002311 海大集团 6,665,002 119,036,935.72 7.13

3 000876 新 希 望 7,456,666 111,700,856.68 6.69

4 000858 五 粮 液 3,299,865 108,103,577.40 6.48

5 601318 中国平安 1,650,000 75,471,000.00 4.52

6 601166 兴业银行 4,000,000 51,920,000.00 3.11

7 002049 晶源电子 1,905,012 42,196,015.80 2.53

8 601566 九牧王 1,502,581 41,846,880.85 2.51

9 300144 宋城股份 2,737,614 39,312,137.04 2.36

10 002304 洋河股份 269,320 36,237,006.00 2.17

11 600535 天士力 784,989 34,319,719.08 2.06

12 600383 金地集团 5,000,000 32,400,000.00 1.94

13 600750 江中药业 1,149,819 32,091,448.29 1.92

14 000527 美的电器 2,800,000 30,940,000.00 1.85

15 000650 仁和药业 3,503,330 30,058,571.40 1.80

16 300043 星辉车模 1,700,967 28,967,468.01 1.74

17 601888 中国国旅 1,000,129 28,223,640.38 1.69

18 600633 浙报传媒 1,699,818 25,378,282.74 1.52

19 000651 格力电器 1,204,378 25,111,281.30 1.50

20 002439 启明星辰 1,649,902 24,418,549.60 1.46

21 600079 人福医药 1,000,000 23,190,000.00 1.39

22 600100 同方股份 2,599,934 21,891,444.28 1.31

23 002038 双鹭药业 666,666 21,466,645.20 1.29

24 600858 银座股份 1,800,000 21,204,000.00 1.27

25 600030 中信证券 1,499,898 18,943,711.74 1.14

26 600016 民生银行 3,000,000 17,970,000.00 1.08

27 601928 凤凰传媒 2,000,000 17,200,000.00 1.03

工银瑞信消费服务行业股票型证券投资基金 2012 年半年度报告

第 36 页 共 45 页

28 002099 海翔药业 1,607,506 17,103,863.84 1.02

29 002024 苏宁电器 2,000,000 16,780,000.00 1.01

30 600036 招商银行 1,500,000 16,380,000.00 0.98

31 000562 宏源证券 1,200,000 15,900,000.00 0.95

32 002422 科伦药业 299,588 13,978,776.08 0.84

33 002223 鱼跃医疗 910,000 13,513,500.00 0.81

34 000063 中兴通讯 800,000 11,168,000.00 0.67

35 601601 中国太保 500,000 11,090,000.00 0.66

36 000999 华润三九 499,929 10,923,448.65 0.65

37 002154 报 喜 鸟 708,435 9,655,969.05 0.58

38 600739 辽宁成大 600,000 9,360,000.00 0.56

39 600804 鹏博士 1,500,000 8,910,000.00 0.53

40 000430 张家界 918,399 8,688,054.54 0.52

41 000888 峨眉山Ａ 399,917 8,550,225.46 0.51

42 601636 旗滨集团 999,919 7,819,366.58 0.47

43 300059 东方财富 661,971 7,798,018.38 0.47

44 600266 北京城建 500,000 7,595,000.00 0.46

45 002029 七 匹 狼 268,195 7,455,821.00 0.45

46 600865 百大集团 1,500,000 7,455,000.00 0.45

47 300016 北陆药业 699,863 7,390,553.28 0.44

48 000402 金 融 街 1,000,000 6,530,000.00 0.39

49 000012 南  玻Ａ 700,000 6,300,000.00 0.38

50 601918 国投新集 500,000 6,105,000.00 0.37

51 002655 共达电声 328,321 6,067,372.08 0.36

52 600999 招商证券 499,990 5,804,883.90 0.35

53 601117 中国化学 1,000,000 5,770,000.00 0.35

54 601633 长城汽车 300,000 5,340,000.00 0.32

55 002262 恩华药业 193,491 4,506,405.39 0.27

56 002345 潮宏基 162,999 3,779,946.81 0.23

57 000656 金科股份 300,000 3,225,000.00 0.19

58 600029 南方航空 499,949 2,304,764.89 0.14

59 002264 新 华 都 258,000 1,906,620.00 0.11

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额 占期初基金资产净值

工银瑞信消费服务行业股票型证券投资基金 2012 年半年度报告

第 37 页 共 45 页

比例（％）

1 000858 五 粮 液 88,583,842.12 5.06

2 002311 海大集团 85,739,706.13 4.90

3 002304 洋河股份 80,114,319.32 4.58

4 600519 贵州茅台 78,382,444.87 4.48

5 002024 苏宁电器 32,643,431.00 1.86

6 600535 天士力 32,297,065.46 1.84

7 000650 仁和药业 29,857,659.63 1.71

8 600079 人福医药 29,500,206.15 1.69

9 600633 浙报传媒 27,987,125.88 1.60

10 300043 星辉车模 27,535,503.18 1.57

11 600030 中信证券 25,797,928.66 1.47

12 601888 中国国旅 25,613,278.71 1.46

13 000651 格力电器 23,220,243.07 1.33

14 000876 新 希 望 20,177,449.17 1.15

15 601318 中国平安 19,163,574.14 1.09

16 600016 民生银行 18,854,098.49 1.08

17 601566 九牧王 18,751,726.66 1.07

18 600467 好当家 17,475,287.79 1.00

19 002081 金 螳 螂 16,515,030.79 0.94

20 002099 海翔药业 15,984,825.42 0.91

注：1、买入包括基金二级市场上主动的买入、新股、配股、债转股、换股及行权等获得的股票；

2、买入金额按买入成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

7.4.2 累计卖出金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金额
占期初基金资产净值

比例（％）

1 600383 金地集团 82,322,955.41 4.70

2 600467 好当家 78,875,238.81 4.51

3 002304 洋河股份 59,221,019.36 3.38

4 002024 苏宁电器 52,037,696.43 2.97

5 600266 北京城建 50,365,614.97 2.88

6 600298 安琪酵母 47,952,619.19 2.74

7 002439 启明星辰 42,506,145.67 2.43

8 600887 伊利股份 39,423,611.31 2.25

工银瑞信消费服务行业股票型证券投资基金 2012 年半年度报告

第 38 页 共 45 页

9 000895 双汇发展 34,948,538.60 2.00

10 000876 新 希 望 31,407,023.89 1.79

11 601166 兴业银行 30,516,398.96 1.74

12 000667 名流置业 29,539,503.10 1.69

13 002038 双鹭药业 25,858,610.32 1.48

14 600036 招商银行 21,913,214.90 1.25

15 600118 中国卫星 21,315,596.83 1.22

16 002563 森马服饰 20,464,564.41 1.17

17 600858 银座股份 20,148,327.53 1.15

18 002582 好想你 18,800,382.91 1.07

19 002081 金 螳 螂 18,583,240.08 1.06

20 600804 鹏博士 18,050,805.07 1.03

注：1、卖出主要指二级市场上主动的卖出、换股、要约收购、发行人回购及行权等减少的股票；

2、卖出金额按卖出成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

7.4.3 买入股票的成本总额及卖出股票的收入总额

单位：人民币元

买入股票成本（成交）总额 1,235,948,950.72

卖出股票收入（成交）总额 1,299,860,674.15

注： 买入股票成本、卖出股票收入均按买卖成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相

关交易费用。

7.5 期末按债券品种分类的债券投资组合

金额单位：人民币元

序号 债券品种 公允价值 占基金资产净值比例（％）

1 国家债券 - -

2 央行票据 - -

3 金融债券 90,405,000.00 5.42

 其中：政策性金融债 90,405,000.00 5.42

4 企业债券 - -

5 企业短期融资券 - -

6 中期票据 - -

7 可转债 - -

8 其他 - -

9 合计 90,405,000.00 5.42

7.6 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排名的前五名债券投资明细